26

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

琛、李建军、邵

以健、罗竝、曾

小玲、王绍芳承

诺：上述锁定期

届满后，在各自

或其直系亲属

任职期间每年

转让的股份不

超过其直接或

间接持有的本

公司股份总数

的百分之二十

五；在各自或其

直系亲属离职

后半年内，不转

让其直接或者

间接持有（四）

关于报告期内

所得税优惠被

追缴风险的承

诺公司实际控

制人李漫铁、王

丽珊、李跃宗和

李琛承诺：如今

后国家税务主

管部门要求公

司补缴因享受

企业所得税税

收优惠而少缴

的企业所得税

税款，将无条件

连带地全额承

担公司应补缴

的税款及因此

所产生的所有

相关费用，保证

公司不因此遭

受损失。（五）

关于补缴住房

公积金及社会

保险费用的承

诺公司实际控

制人李漫铁、王

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

27

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

丽珊、李跃宗和

李琛承诺：若按

有关部门的要

求或决定，公司

需为职工补缴

住房公积金、或

公司因未为职

工缴纳住房公

积金而将遭受

任何罚款或损

失，实际控制人

将承担所有相

关的经济赔付

责任，且毋须公

司支付任何对

价，保证公司不

因此遭受损失。

公司实际控制

人李漫铁、王丽

珊、李跃宗和李

琛于 2010 年 4

月 20 日承诺：

若按有关部门

的要求或决定，

公司因 2008 年

之前没有为部

分一线工人缴

纳社会保险费

用而引发劳动

纠纷并致使公

司需要承担支

付补偿金（或赔

偿金）等法律责

任的情况，实际

控制人将承担

所有相关的经

济赔付责任，且

毋须公司支付

任何对价，保证

公司不因此遭

受损失。

其他对公司中小股东所作承诺

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

28

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

无

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

29

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%） 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份 100,250,000 74.81% 0 0 0 -400,000 -400,000 99,850,000 74.51%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 99,800,000 74.48% 0 0 0 -400,000 -400,000 99,400,000 74.18%

其中：境内法人持股 31,540,000 23.54% 0 0 0 0 0 31,540,000 23.54%

  境内自然人持股 68,260,000 50.94% 0 0 0 -400,000 -400,000 67,860,000 50.64%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 450,000 0.33% 0 0 0 0 0 450,000 0.33%

二、无限售条件股份 33,750,000 25.19% 0 0 0 400,000 400,000 34,150,000 25.49%

1、人民币普通股 33,750,000 25.19% 0 0 0 400,000 400,000 34,150,000 25.49%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 134,000,000 100% 0 0 0 0 0 134,000,000 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

30

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 12,426

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

李漫铁 境内自然人 28.31% 37,932,000 0 37,932,000 0 -- --

杰得投资 境内非国有法人 18.61% 24,940,000 0 24,940,000 0 -- --

王丽珊 境内自然人 16.38% 21,947,200 0 21,947,200 0 -- --

希旭投资 境内非国有法人 4.93% 6,600,000 0 6,600,000 0 -- --